
Agli atti dell’Uffic
All’albc cn line dell’Istitic

All’Amminisirazicne Trasparenie

OGGETTO: Deiermina a fcnirarre per l’afqtisic di eletrcdcmestfi, ai sensi dell’ari. 231 f.21 D.L.
34/2020 (Defreic  “Rilanfia  Iialia”),  di  impcric  infericre  alla  scglia  di  €  40.000,00  fcl  sisiema
dell’afdamenic diretc  - ai sensi dell’ari.3n , fcmma 2, let. a) del Defreic Legislatoc n. 50 del
18/04/201n e dell’ari. 4n D.M. 129 del  28/08/2018.

CIG Z332E359A1
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSA la nefessiià di far frcnie all’attale emergenza saniiaria,  della  prciezicne della  pcpclazicne
sfclastfa e di assiftrare la saltbriià degli ambient sfclastfi; 

VISTO il R.D. 18 ncoembre 1923, n. 2440 e ss. mm. ii., fcnfernenie l’amminisirazicne del Pairimcnic e la
Ccniabiliià Generale dellc Siaic ed il relatoc regclamenic apprcoaic fcn R.D. 23 maggic 1924, n. 827 e
ss.mm.ii.; 

VISTA  la  Legge 7 agcsic 1990,  n.  241e ss.  mm. ii.  refanie  “Ntcoe ncrme in maieria  di  prcfedimenic
amminisiratoc e di diritc di affessc ai dcftment amminisiratoi”; 

VISTA la Legge 15 marzc 1997, n. 59, fcnfernenie “Delega al Gcoernc per il fcnferimenic di ftnzicni e
fcmpit alle regicni ed ent lcfali, per la rifcrma della Ptbblifa Amminisirazicne e per la semplififazicne
amminisiratoa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzc 1999, n. 275, “Regclamenic refanie ncrme in maieria di Aticncmia delle istitzicni
sfclastfhe ai sensi dellAAri.21, della Legge 15 marzc 1997, n. 59”; 

VISTO l’Ari.  2n f.  3  della  Legge 23 difembre 1999, n.  488 “Dispcsizicni  per la  fcrmazicne del  bilanfic
anntale e pltriennale dellc Siaic” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzc 2001, n. 1n5 e ss. mm. ii. refanie “Ncrme generali stll’crdinamenic del laocrc alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 ltglic 2015, n. 107 refanie “Rifcrma del sisiema nazicnale di isirtzicne e fcrmazicne e
delega per il ricrdinc delle dispcsizicni legislatoe oigent”; 

VISTO  il  D.Lgs  18  aprile  201n  n.  50  refanie  “Attazicne  delle  direttioe  2014/23/UE,  2014/24/UE  e
2014/25/UE  stll’aggitdifazicne  dei  fcniratti di  fcnfessicne,  stgli  appalt ptbblifi  e  stlle  prcfedtre

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002911 - 08/09/2020 - VI2 - U



d’appalic degli ent ercgaicri nei setcri dell’afqta, dell’energia, dei iraspcrt e dei seroizi pcsiali, ncnfhé
per il ricrdinc della disfiplina oigenie in maieria di fcniratti ptbblifi relatoi a laocri, seroizi e fcrniitre”; 

CONSIDERATO in partfclare l’ari. 3n (Ccniratti sctc scglia), f2 letera a del D.Lgs 18 aprile 201n n.50 fcme
mcdififaic dal D.Lgs 19 aprile 2017, n.5n fhe preoede fhe “le siazicni appaliant prcfedanc all’afdamenic
dei laocri,  seroizi  e fcrniitre…per afdament di impcric infericre a 40.000 etrc, medianie afdamenic
diretc, anfhe senza preoia fcnstliazicne di dte c pi  cperaicri efcncmifi; 

VISTO il D.Lgs 25 maggic 201n, n. 97 refanie “Reoisicne e semplififazicne delle dispcsizicni in maieria di
preoenzicne della fcrrtzicne, ptbblifiià e irasparenza, fcrrettioc della legge n ncoembre 2012, n. 190 e del
defreic legislatoc 14 marzc 2013, n. 33, ai sensi dellAartfclc 7 della legge 7 agcsic 2015, n. 124, in maieria
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATA la Delibera del Ccnsiglic ANAC del 2n ctcbre 201n n. 1097 – Linee gtida n.4 di attazicne
del  D.Lgs  50/201n refanie “prcfedtre per  l’afdamenic dei  fcniratti ptbblifi  di  impcric infericre  alle
scglie di rileoanza fcmtniiaria, indioidtazicne degli cperaicri efcncmifi” e le stffessioe Linee Gtida dell’
ANAC; 

VISTO Il fcmtnifaic del Presidenie dell’ANAC del 30 ctcbre 2018 in meriic all’applifabiliià dell’ ari. 40, f.2
D.Lgs  50/201n  il  qtale  ritene  fhe  “per  gli  afqtist al  di  sctc i  1.000  etrc,permanga  la  pcssibiliià  di
prcfedere senza afqtisizicne di fcmtnifazicni  ielematfhe, in attazicne di qtanic preoisic dall’  ari 1
f.450 della Legge 29n/200n” 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 5n refanie “Dispcsizicni iniegratoe e fcrrettioe al defreic legislatoc 18
aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agcsic 2018, n. 129 “Regclamenic refanie isirtzicni generali stlla gestcne amminisiratoc-
fcniabile delle istitzicni  sfclastfhe, ai sensi  dellAartfclc 1, fcmma 143, della legge 13 ltglic 2015, n.
107”; 

CONSIDERATO  fhe il  MIUR preoede l’adczicne di linee gtida e sfhemi di atti di gara; CONSIDERATO in
partfclare l’Ari. 44 (Futnzicni e pcieri del dirigenie sfclastfc nella attioiià negcziale); 

VISTA la Delibera del Ccnsiglic d’Istitic n. 19 del 29/10/2019 fcn la qtale è siaic apprcoaic il P.T.O.Fu. per
gli anni scolastci 2019/2023; 

VISTA la Delibera del Ccnsiglic d’Istitic n. 21 del 28/11/2019  di apprcoazicne del Prcgramma Anntale
dell’Eserfizic Fuinanziaric 2020; 

VISTA  la nefessiià di prcfedere all’afqtisic trgenie di eletrcdcmestfi per il laoaggic e l’igienizzazicne
qtctdiana dei famifi ai sensi ari.231 f. 1 D.L. 34/2020 (Defreic “Rilanfia Iialia”) 

VISTO l’ari 231, fcmma 1,del D.L. 34/2020 (Defreic“Rilanfia Iialia”) fhe ha sianziaic riscrse finanziarie a
faocre delle istitzicni sfclastfhe per garantre la ripresa delle attioiià didattifhe in siftrezza;

VISTA  la ncia MIUR n. 1033 del 29/05/2020 fhe oinfcla iali riscrse alle finaliià indifaie nell’ari 231 del
stffiiaic defreic;

CONSIDERATO fhe la spesa di €  1.201,48+ IVA è imptiaia al Prcgramma anntale E.Fu. 2020 stll’attioiià
A01.3 - RISORSE EX ART.231, COMMA 1, D.L. 34/2020 

RILEVATO fhe l’impcric della spesa rimane al di sctc di qtellc di fcmpeienza del Ccnsiglic di Istitic,
preoisic dall’Ari.  45  f.  2  let.  a)  D.I.  28  agcsic 2018,  n.  129 “afdament di  laocri,  seroizi  e  fcrniitre,
sefcndc qtanic dispcsic dal D. Lgs 18 aprile 201n n. 50 e dalle relatoe preoisicni di attazicne, di impcric
stpericre a 10.000 etrc; 

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002911 - 08/09/2020 - VI2 - U



RILEVATA l’trgenza dell’afqtisic; 

VISTA l’cferia ptbblifaia st oclantnc ptbblifiiaric di eletrcdcmestfi dalla dita Maffhicni S.r.l. EXPERT
di Cassalgrande;  

CONSIDERATO fhe la faiegcria merfeclcgifa ncn rienira in qtelle preoisie (beni infcrmatfi e fcnnettioiià)
dalla l. 28difembre 2015 n. 2087 -legge di siabiliià 201n

CONSIDERATO fhe la fcrniitra fhe si iniende afqtisire ncn sia indioidtaia dal MIUR fcn ncia 24078 del
30/11/2018, ai sensi dell’ ari. 43, f.10 D.L. 28 agcsic 2018 n. 129, fcme rieniranie in tn setcre da ctenere
“rifcrrendc a sirtment di afqtisic e di negcziazicne messi a dispcsizicne da Ccnsip Spa 

  DETERMINA

 Ari. 1 

Le premesse fannc parie iniegranie e scsianziale del presenie prcooedimenic. 

Ari. 2 

Di aticrizzare, ai sensi dell’ari. 3n, fcmma 2, let. a) del D. Lgs. 50/201n, l’afdamenic diretc allAcperaicre
efcncmifc dita MACCHIONI S.r.l.  P.IVA n. 015191n0350   per la fcrniitra di eletrcdcmestfi, ai sensi dell’
ari. 231  fcmma 1 D.L. 34/2020, per tna spesa fcmplessioa  € 1.201,48  IVA esfltsa. 

 Ari. 3 

Di  imptiare  la  spesa  in  fcnic fcmpeienza fcme indifaic nella  ncia  n.13449 del  30/05/2020 -  sfheda
riscrse ex ari.231 f.1 DL 34/2020 - A01/07 – Futnzicnamenic generale e defcrc della sftcla_riscrse ex
ari.231 f.1  DL 34/2000. 

 Ari. 4 

 Di  rifhiedere  alla  dita  fcrniirife  del  seroizic  gli  esiremi  identfifatoi  IBAN del  Ccnic  Ccrrenie
Banfaric c Pcsiale dedifaic e le generaliià e il fcdife fisfale della perscna delegaia ad cperare stgli
siessi ed cgni mcdififa relatoa ai dat irasmessi, nel rispetc della Legge 13n/2010. 

 Di rifhiedere alla dita fcrniirife la firma del Patc d’Iniegriià ex legge n ncoembre 2012 n. 190, ari.
1,  fcmma  17  refanie  “Dispcsizicni  per  la  preoenzicne  e  la  repressicne  della  fcrrtzicne  e
dellAillegaliià nella ptbblifa amminisirazicne”. 

 Di afferiare regclariià fcniribttoa dellAcperaicre efcncmifc selezicnaic (DURC). 

 Ari. 5 

Di dare atc fhe in adempimenic al qtadrc ncrmatoc stlla iraffiabiliià dei ftssi finanziari, alle prcfedtre
di spesa riferiie al presenie atc, oerrà rifhiesic il Ccdife Identfifatoc di Gara CIG. 

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002911 - 08/09/2020 - VI2 - U



 Ari. n 

Ai  sensi  dell’ari.  31 del d.lgs.  50/201n e dell’ari.  5 della  legge 241 del 7 agcsic 1990, oiene ncminaic
Respcnsabile del Prcfedimenic Il Dirigenie Sfclastfc Dct. Ing. Fuabic Bericldi menire la DSGA Rcsalba
Trcoaic oiene ncminaia in qtaliià di Respcnsabile dell’Isirttcria fhe ha le ftnzicni di tffiale rcganie per
la stptla degli atti fhe rifhiedcnc la fcrma ptbblifa. 

 Ari. 7 

Di ptbblifare il  presenie prcooedimenic nell’appcsiia sezicne della Amminisirazicne irasparenie “Bandi di
gara e fcniratti – Deiermina attioiià negcziale stl siic �eb dell’Istitzicne Sfclastfa

   

             IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO
Dct. Ing. Fuabic Bericldi

(firma aticgrafa scstitiia  a mezzc siampa
                                                         ai  sensi dell’ari.3 f. 2 del D.Lgs n. 39/1993

REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002911 - 08/09/2020 - VI2 - U


